Two letters of Pandulf written by 'scribe B': Master James:

London, TNA, MS SC 1/6/37:

Pandulfus dei gratia norwic' electus domini pape camerarius apostolice sedis legatus. Dilecto filio Radulfo de Navill' domini regis vicellario [sic] salutem et sincere dilectionis affectum. Presentium tibi auctoritate mandamus quatinus de sigillo domini regis illud facias quod tibi viva voce dominus episcopus Winton' iniunget et cum justitiario eas et eidem servias secundum quod idem episcopus tibi iniunget ex parte nostra. Datum Glouc' apud Lanton' iiii idus Junii.

---

the Roman civic notariate. Civic notaries – and later notaries of the papal camera – composed the documents through which the papal chamberlain administered papal revenues and the patrimony, Stefan Weiß, "The Curia: Camera," in *A Companion to the Medieval Papacy: Growth of an Ideology and Institution*, eds. Keith Sisson, Atria A. Larson, Brill's Companions to the Christian Tradition 70 (Leiden, 2016), 220-38 at 222-6. Pandulf, papal chamberlain from 1216 to 1221, could have been accompanied by such a scribe or notary.

London, TNA, MS SC 1/6/38:

Pandulfus dei gratia norwic' electus domini pape camerarius apostolice sedis legatus. Dilecto amico suo Radulfo de Novill' domini regis vicecancellario salutem et sincere dilectionis affectum. Si bene recolis tibi diximus viva voce ut Henrici thesaurario domini regis iniungeres quod mille mancos quas penes domum templi London' deposuit, fratri Simoni eiusdem domus thesaurario assignaret. Quod si non est factum, illas facias sicut dictum est eidem S. sine difficultate aliqua assignari. Ad hec tibi gratiarum referimus actiones de anulo quem nobis per presentium latorem misisti.<sup>†</sup> Datum Lichefeld Idus Julii.

---

<sup>†</sup> This could be the same ring through which Pandulf invested King Reginald of Man in September 1219, *Vetera Monumenta Hibernorum et Scotorum*, ed. Theiner, 11.